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Till ansökan ska följande bifogas:

Verksa mhetsberättelse frå n föregående å r
Verksamhetsplan för kommande år

Ange önskat belopp på bidrag i rutan till höger

Beskriv er verksamhet som bidraget ska användas till

Renovering stenmur 200 000
lnfoskyltar till Mossberget och gravfältet 20 000
Eldragningar och lampor i museum och ladugård 20 000
UV lampa o installation till vattenförbättring 10 000
Grind 6 000
Dikning 40 000

Varmvattenberedare med installation 10 000
Glasmontrar till museets utställningar 20 000
El 18 000
Försäkringar 20 000
Fastighetsförvaltning 50 000

Beviljat belopp

300 000



Väddö Hembygds och Fornminnesforening

Verksam hetsberättelse 2023

1929 bildades VHFF med syfte att stärka och utveckla hembygdsintresset på Väddö med omnejd. Dels
genom upplysningsverksamhet och dels genom anvärda Kista Hembygdsgård och Krogarhagen i
Gamla Grisslehamn.

Styrelsen som bestått av 9 ledamöter har under året haft 9 protokollforda sammanträden.
Till styrelseledamöter på två år omvaldes Maya Lööf, Per Öhman, Ulf Crona och Anneli Lennartsson.
Till ordforande på ett år valdes Anneli Lennartsson och vid det konstituerande mötet utsågs Maya
Lööf till kassör och Lillebeth Holmdahl till sekreterare.
Kenneth Nilsson omvaldes på två år till revisor och Bertil Malmftilt till revisorssuppleant på ett år.
Till valberedning på ett år omvaldes Britt-Marie Nilsson och Britt-Inger Nilsson.

Arbeten runt gården: På arbetskvällar och städdagar har styrelsen m.fl. trjälpts åt att hålla gården i
skick både ute och inomhus.
Gräsytorna har klippts av medlemmar enligt ett rullande schema och vägrenarna ner till Björkövägen
har Arne Hansson klippt.
Köksträdgården har skötts av Lillebeth Holmdahl med hjälp av Lena Heedvelt, Tea Ahlshammar och
Mai Karlsson. Ett problem har varit sorkinvasionen som grävt många gropar.
Lena Wale har haft två bisamhällen stående bakom mangårdsbyggnaden. som hon skött.
Anders Öhman och Bo Buhre har hjälpt till att fiilla träd medan Lasse Anjou har skött frakten till och
från sågning. Brädorna har därefter barkats och stabbats på Kistas parkering av Sten Pettersson,
Gunnar Wass och Jörgen Bergmark.
Åkermarken har arrenderats av Hilariusgården AB.

Dikning har utforts på en del av gårdens marker av Toftinge Schakt.

Logen: Carina Bäckström och Arne Johansson har ansvarat for informationsskyltarna vid de olika
vagnarna och jordbruksredskapen som är utställda.

Ladugården har tömts på skräp och annat som inte hör hemma i en ladugård. Arbetet har utforts av
Anneli och Leif Lennartsson samt Britt-Marie och Kennet Nilsson. Det återstår en del elarbeten och
komplettering av utrustningen innan lokalen öppnas for besökare sommaren2024.

Krogarhagen: Uppe på Kasen har Ulf Crona iordningsställt en grillplats. Den guidade visningen som
planerats fick ställas in p.g.a. regn.

Nya ladan: En ny högtalaranläggning har inforskaffats av foreningen med bidrag från Väddö
musiksällskap. Pontus Lund6n hade en utbildning på skötseln av utrustningen som Jörgen Bergmark
och Maya Lööf deltog i. VHFF tackar Väddö Musiksällskap for gott samarbete.

Besökare på Kista: Midsommar på Kista firades av ca 1500 personer. Värdarna har haft visning av
gården vid nio tillfii1len. Bjudit på kyrkkaffe vid den traditionsenliga friluftsgudstjänsten och Senneby
hemsidesgrupp har berättade hemsidan och om intressanta personer som levt i Senneby.
Kista har också varit mötesplatsen lor ett bröllop, en programpunkt på Skärgårdskvinnoseminariet,
SPF Skutans medlemsmöte, Haninges scoutkår, Sennebys vägmöte och Musiksällskapets
spelmansstämma.

Kvarnhagen har fått en ny grind tillverkad av firman Naturvård i Roslagen



Museet har forutom de permanenta utställningarna haft en utställning om lin och Ylva Linder har
berättat for besökarna om linberedning. Linbastan har varit öppen under visningsdagarna.
Hans Lundin har bringat ordning i elskåpet och gjort tydliga skyltar och kopplingsscheman. Tack for
ditt arbete.

Renoveringen av smedjan är avslutad. Projektansvarig har varit Maya Lööf
och arbetet har utforts av murare Jörgen Andersson, timmerman Ola Lundqvist
och antikvarie Rolf Hammarsköld. Renoveringen har möjliggjorts genom
bidrag från Roslagens Sparbank och bidrag från "Enheten for
landsbygdsutveckling" som delvis finansieras av pengar från Europeiska turopeiska jordbruksfonden för
jordbruksfonden for landsbygdsutveckling. 
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Skogsplanteringen där 1000 plantor björk och fågelbärsträd sattes i marken organiserades av Sten
Pettersson. Ett femtontal personer hjälpte till med arbetet och ett särskilt tack från öreningen riktas till
Hans-Äke Sperne och "hans nyanlända killar" som bidrog till att arbetet kunde slutforas under en dag.

HLR-kurs for styrelsen har anordnats for att ge ökad kunskap om livräddande insatser och hur
foreningens inköpta hjärtstartare fungerar.

Ekonomin: Föreningens ekonomi är god. Enligt ett tidigare beslut har Norens fond placerats i de
etiska fonderna; Swedbank Robur access Mix, Handelsbanken hållbar energi, prior Nilsson Yield,
Prior Nilsson Idea A samt ett sparkonto på SBAB
Bidrag från Sparbanken, kommunen och projektstöd från "Enheten for landsbygdsutveckling" har
inneburit att kostnaden for nödvändigt underhållsarbete hållits nere.

Roland Peterssons testamenterade pengar till foreningen har använts till att köpa en scenvagn som
förutom att användas vid midsommarfirandet även kan hyras ut till andra foreningar.

Gårdens gravfiilt och andra gravfiilt i närområdet har inventerats av Jörgen Bergmark och Anna-
Karin Alven lor en kommande guidning vären2024.

Vi i styrelsen vill rikta ett stort tack till alla medlemmar som på otika sätt stödjer arbetet med
att bevara Kista

Anneli Lennartsson Lillebeth Holmdahl Maya Lööf

Ulf Crona Sten Pettersson Ylva Linder

Per Öhman Jörgen Bergmark Gunnar Wass



Verksamhetsplan Väddö Hembygds och Fornminnesfiiren ing 2024

Midsommarfirandet genomfors på traditionsenligt sätt. Denna dagär alla husen öppna for besökare.

Visningar av Kistagården under juli månad samt under Kistadagen ansvarar styrelsen med trjälp av

medlemmar for visningarna.

Andra arrangemang och uthyrningar foreningar och samfund välkomnas att boka evenemang på Kista
samt att privatpersoner kan hyra ladan for högtidsdagar och fester. Redan inbokade atrangemang är bland

arvtat Sp e lmans stämman o ch Frilufts gudstj änsten.

Renovering av stenmuren vid mangårdsbyggnaden kommer att genomforas om loreningen får
projektstöd från Länsstyrelsen Stockholm och årsmötet godkänner den övriga kostnad som renoveringen

kommer att medfora.

Museet målning är planerat och genomfors under våren i samband med ommålningen planerar vi att
fornya utställningarna.
Eldragning i ladugården ska renoveras och därefter öppnas ladugården for visningar som i största möjliga
mån ska återställas i det skick som var då gårdens sista ägare Charlotta Eriksson gick ur tiden.

Smedjan som renoverades under 2023 planerar vi att vid ett tillf;ille ha en visning där en smed på plats

demonstrerar hantverket.

Nya ladans väggar många foremålen som finns på museet idag ska flyttas över vilket blir en del i arbetet

med uppfrdschning av ladans interiör.

Köksträdgårdsgruppen fortsätter arbetet med trädgården som bygger på gamla odlingssätt.
Humlekottarna kommer som tidigare år att tas tillvara av Väddö bryggeri for tillverkning av ö1.

De träd som börjar växa sig stora i trädgården kommer att beskäras och samtidigt hamlas några av träden
på gården.

Mossberget stigen upp behöver en ordentlig översyn, röjning av träd och buskar samt kontroll av

informationsskyltar, detta ska genomforas under tidiga sommaren.

Krogarhagen i Gamla Grisslehamn kommer under sommaren ha en guidad visning där besökarnafar ta
del av platsens spännande historia.
Träd som blåst ner längs stigen upp på Mossberget kommer att tas bort.

Dikning utfors under året på den sista delen av gårdens mark som ännu inte är årtgärdad. Marken
arrenderas av Hilariusgården AB.

Kistahavet som innehåller flera unika växter kommer att röjas från sly av länsstyrelsen for att ge

växterna bästa möjliga forutsättningar att bevaras for framtiden.
En guidad visning kommer i samband med detta att ordnas for de som är intresserade.

Gårdens gravfiilt uppmärksammas med en gravvandring och nya informationsskyltar. I samarbete med

Senneby- by gruppen kommer andra gravfält i närområdet utforskas.



Löpande underhåll av gårdens byggnader och mark kommer att skötas av styrelsen och intresserade

medlemmar efter länsstyrelsens vårdplan.

Information om datum och tider for olika aktiviteter kommer bland arnatvia medlemsbrev, hemsida,

affischer och annonsering i NT.


